Нижегородская область город Кулебаки

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

школа № 8

                                                          ПРИКАЗ

 07.09.2022 года                                                                                      № 156/1-од

О проведении школьного этапа всероссийской  олимпиады

школьников в 2022-2023 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения

Российской Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении

Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» (далее -

Порядок),  приказом министерства образования, науки и молодежной

политики Нижегородской области от 31.08.2021г. №316-01-63-2102/21 «О

проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2021-

2022 учебном году» (далее - школьный этап Олимпиады), приказом

управления образования администрации городского округа город Кулебаки

от 05 сентября 2022 г. № 394, в целях выявления и поддержки одаренных

детей, стимулирования обучающихся к достижению высоких результатов в

интеллектуальной и творческой деятельности

п р и к а з ы в а ю:

1. Организовать  в школе работу по   проведению школьного этапа

всероссийской  олимпиады в соответствии с Порядком и организационно-

методической моделью в  установленные сроки и настоящим приказом.

2. Назначить ответственными  за методическое и техническое

сопровождение школьного тура Олимпиады в онлайн-формате на платформе

образовательного центра «Сириус» заместителя директора Симакову Т.В.,

учителя технологии Желтова И.А.

3. Назначить ответственным  за предоставление отчетности по итогам

проведения школьного тура Олимпиады в очном режиме учителя Симакову

Т.В.

4. Школьный этап  олимпиады провести по текстам, разработанным

предметно-методическими комиссиями округа.

5. Утвердить состав школьного организационного комитета Олимпиады:

Симакова Т.В., заместитель директора

Желтова А.В., учитель математики

Кошелева С.Б., учитель русского языка и литературы

Четверикова Ю.О., учитель географии

Жильцова Т.А., учитель английского языка

Жилкина Н.И., учитель физической культуры

Желтов И.А., учитель технологии

6. Утвердить состав апелляционной комиссии по каждому

общеобразовательному предмету:

цикловое МО учителей филологии, истории и искусства – Фирстанова З.В.,

Кошелева С.Б., Белюкова А.И., Зуева Т.В., Макарова А.С, Четверикова Ю.О.,

Кутузова А.М., Елисов А.В.;

учителей математики, информатики и ИКТ - Желтова А.В., Смирнова Н.В.,

Сочнева Н.М.,  Желтов И.А.;

МО учителей естественно-научного цикла – Вахромова Т.В., Четверикова

Ю.О; Степшина М.В., Гусева Н.В.;

учителей английского языка – Жильцова Т.А., Шаблыгина С.В.;

учителей технологии -  Рябова А.С., Желтов И.А.;

учителей физической культуры, ОБЖ - Жилкина Н.И., Климова Е.В,

Косоногов А.А.

7. Утвердить состав школьного жюри Олимпиады по проведению и проверке

олимпиад по общеобразовательным предметам:

цикловое МО учителей филологии, истории и искусства – Фирстанова З.В.,

Кошелева С.Б., Белюкова А.И., Зуева Т.В., Макарова А.С, Четверикова Ю.О.,

Кутузова А.М., Елисов А.В.

учителей математики, информатики и ИКТ - Желтова А.В., Смирнова Н.В.,

Сочнева Н.М.,  Желтов И.А.;

МО учителей естественно-научного цикла – Вахромова Т.В., Четверикова

Ю.О; Степшина М.В., Гусева Н.В.;

учителей английского языка – Жильцова Т.А., Шаблыгина С.В.;

учителей технологии -  Рябова А.С., Желтов И.А.;

учителей физической культуры, ОБЖ - Жилкина Н.И., Климова Е.В,

Косоногов А.А.

8. Оргкомитету:

8.1. довести до сведения учащихся и их родителей (законных

представителей) график проведения школьной олимпиады по всем

общеобразовательным предметам;

8.2. определить время начала проведения школьной олимпиады по каждому

общеобразовательному предмету;

8.3. обеспечить в срок до 25.09.2022г. сбор и хранение заявлений родителей

(законных представителей) учащихся, заявивших о своем участии в

олимпиаде, об ознакомлении с Порядком проведения всероссийской

олимпиады школьников и о согласии на сбор, хранение, использование,

распространение (передачу) и публикацию персональных данных своих

несовершеннолетних детей, а также олимпиадных работ, в том числе в сети

«Интернет»;

8.4. в срок до 25.09.2022г. принять заявления от граждан и осуществить их

аккредитацию в качестве общественных наблюдателей школьной олимпиады

по всем общеобразовательным предметам.

9. Школьному жюри олимпиады по каждому общеобразовательному

предмету представить в указанный срок протоколы результатов  школьной

олимпиады в муниципальный оргкомитет.

10. Учителям-предметникам

10.1. провести олимпиады согласно графика (Приложение 1).

10.2. сдать  протоколы олимпиад в соответствии с графиком  (Приложение 1).

11.  Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора

Симакову Т.В.

Директор:                                                                     Н.В.Мочалина

Приложение №1

Утверждено

приказом  МБОУ школы № 8

07.09.2022г. № 156/1-од

График проведения

 школьного  этапа всероссийской олимпиады школьников  в 2022 - 2023  учебном

году

№ Предметы Дата

проведения

Срок

 сдачи протокола
1. Физика 28 сентября Онлайн-формат ОЦ «Сириус»

2. Технология 30 сентября 7 октября

3. Экономика 3 октября 11 октября

4. Английский язык 4 октября 12 октября

5. Химия 5 октября Онлайн-формат ОЦ «Сириус»

6. История 7 октября 14 октября

7. Физическая культура 11 октября 19 октября

8. Биология 12 октября Онлайн-формат ОЦ «Сириус»

9. Астрономия 14 октября Онлайн-формат ОЦ «Сириус»

10. География 17 октября 24 октября

11. Математика 19 октября Онлайн-формат ОЦ «Сириус»

12. Основы безопасности

жизнедеятельности

21 октября 28 октября

13. Право 24 октября 31 октября

14. Русский язык 25 октября 3 ноября

15. Информатика и ИКТ 26 октября Онлайн-формат ОЦ «Сириус»

16. Обществознание 28 октября 8 ноября

17. Литература 31 октября 11 ноября

		2022-10-05T12:30:53+0300
	Мочалина Нина Васильевна